III. Joannis, qui Petro seniori successit, ïnitiis ad
diem certam constiluendis,nulla aptior,probabiliorve
via haberï potest, quam in anni dieique quo obiit in-
quisitionemincumbendo.Diemex Agnellohabemus,
undecimam videlicet Januarii ; annum Magni Gre-
gorii epistola?indicanl. Etenim certo eertius constat
obiisse illum indict. 15, in cujus Februario datas ha-
bemus epistolas 64 Joanni episcopoSquillatino, et
65 clero, ordini et plebi consistentibus Ravennae.In
hac enim infra scripta leguntur : « Vestri antïslilis
obitum cognoscentes, cura?nobis fuit visitalionem
destitutaeËcclesia?fratri et coepiscoponoslro Severo
Paulino solemniter delegare, cui dedimus in manda-

o tis ut nihil de provectionibus clericorum, reddita,
ornatu, minisleriis a quoquam usurpari patiatur. »
Igitur die undecima praecedenlisJanuarii anni 595,
quo indict. 15 currebat, Joannes defunctus fuerat.
His habilis, ad tempus sedis idem ab Agnello tribu-
tum converlendus esl sermo, cujus ebaracteres fa-
cile ab exscriploribus corrupti deprehenduntur. Anni
enim non xvi, sed xix, numerantur a 575 ad Janua-
rium 595. Retentis itaque diebus xix, et mense uno,
assumptisque, loco annorum xvi, annis xix, relroce-
dèndo ab emorluali Joannis die undecima Januarii
anni 595, eaque non computata, devenitar ad diem
25 Novembrisanni pra?dicii575, aplani episcoporum
ordmationibus, Sabbati videlicet, cyclo solis 24, lit—
tera Dom. F. Basilica itaque D. Severi pêne refici
finierat, cum Joannes ordinatus, et intra mensis spa-
tium ante anni finem, juxta proemissaeinscriptionis
tenorein, est compléta. Haec aulem ex saecularium
rerum Agnelloin cujusque episcopiVilanarratarum
examinemanifestant lucem accipient.

G CAPUT III.

Langobardorumin Italiam ingressus.Narsetis mors.
Epocha regni Langobardicidiversa ab epocha eo-
rumdem in Italiam ingredienlium.Sigonius a Ca-
milli Peregrini censura"vindicatus.

I. Ad Pétri Senioris aetatemhaec fere ab Agnello
narrantur spectanlia. Anno quo ille ordinatus est
Yenetias a Langobardis invasas et oceupatas. Anno
Justini quinte boum interitura, Tusciam armis obru-
tara, Ticinum obsidione cinclum, et a Longinoexar-
cha Caesareampalis munitam. Narsetem Roma?ob-
iisse. Âlboinum uxoris dolo inieremptum. lu ha?c
omnia inquirendum. Ingressum Langobardorum in
Ilaliam narrât Paulus Warnefridi i mense Aprili,
ind. 1, alio die post Pascha, cujus festivitas eo anno
juxta calculi ralionem ipsis Kal. Aprilis fuit, cum
jam a DominiIncarnatione anni 568 essent evoluti. t
Constat haecomniaanno 568vulgaris epocha?a Chri-